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Generalforsamlingen lørdag den 26. juni 2004 
på Hammerum Efterskole. Værter: 

Herning og Gjellerup valgmenigheder 
 

Margaretha Balle-Petersen, Vartov, 
roste arbejdet med hjemmesiden og 
udtalte: Vi vil gerne selv råde i me-
nighederne, ja; men der er ingen 
grund til at rode med det hele. Hjem-
mesiden er at betragte som et red-
skab, - det står den enkelte menighed 
frit, hvorvidt man vil benytte sig af 
den. Hjemmesiden kan give indsigt i, 
hvordan tingene gribes an rundt om-
kring. Der er ingen grund til at opfin-
de den dybe tallerken hver gang.  

Deltagere 
Omkring 300 repræsentanter for til-
sammen 32 menigheder deltog. 
 
Valg af dirigent 
Ole Øster Larsen blev valgt, - og kon-
staterede generalforsamlingen lovligt 
indvarslet og dermed beslutningsdyg-
tig. Som stemmetællere valgtes Sven 
Midtgaard, Jens Simonsen og Jens 
Kristian Skovmose. 
 

 Formandens beretning 
Frans-Ole Overgaard, Bering, takkede 
formanden for at lægge op til en 
besinden sig på det kirkepolitiske og 
teologiske - og forholdet mellem kirke 
og stat. Han håbede på etablering af 
det omtalte kirkepolitiske udvalg.  

Da formandens (Kurt V. Andersen) 
mundtlige beretning ikke er blevet 
forelagt redaktøren, henvises til den 
skriftlige beretning, som blev udsendt 
til menighederne umiddelbart før års-
mødet. Den kan stadig læses på 
www.friegrundtvigske.dk.  

Morten Kvist, Herning, mente også 
det var en god idé med et kirkepo-
litisk udvalg, og talte for, at der gives 
tid til at opnå et vist niveau. Mange 
ting er oppe i tiden, og vi skal også 
huske kirke – stat problematikken.  

 
I sin mundtlige beretning uddybede 
formanden udvalgte emner fra den 
skriftlige beretning, - med særlig 
vægt på kirkepolitik og teologi. Bag-
grunden for forslaget om nedsættelse 
af et kirkepolitisk udvalg i foreningens 
regi blev således ridset op.  

 
Tage Liengaard, Kbh., takkede for be-
retningen, - og udtrykte tilfredshed 
med, at bestyrelsen ikke skrev under 
i Grossbøll-sagen. Med hensyn til 
hjemmesiden tilsluttede han sig Mar-
garetha Balle-Petersens bemærknin-
ger. Derudover påpegede han, at der 
var sket fejl i forbindelse med indby-
delsen til administrationskurset. 

 
Indlæg fra forsamlingen 
Jens Kristian Skovmose, Bøvling, sag-
de tak for en god beretning. Han 
mente, at man skal være varsom 
med, hvad der bliver lagt ud på for-
eningens hjemmeside, når det gælder 
love og vejledninger, - der skal være 
plads til forskelligheder menighederne 
imellem, derfor ingen standardiserin-
ger: ”Man skal selv finde ud af det”. 

 
Folke Nielsen, Bøvling: Det er horri-
belt med Grossbøll-sagen.  
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Orlovskassen Kurt V. Andersen tog ordet: Vi skal 
huske jeres kommentarer... Dernæst 
beklagede han overfor tage Lien-
gaard, at det svigtede med indbydel-
sen til administrationskurset.  

Kurt V. Andersen fortalte, at der ikke 
har været ansøgninger om orlov for 
2004. Da der således er overskud i 
kassen, ville bestyrelsen foreslå et 
kontingentfrit år i 2005. Det betyder 
også, at menigheder, der endnu ikke 
er med i orlovsordningen kan komme 
”gratis” med i et år...  

 
Forsamlingen godkendte formandens 
beretning.  
 

 Regnskab 
Mogens Foldager fremlagde det revi-
derede regnskab for 2003. Det udvi-
ser et underskud på 5.056 kr. og ba-
lancerer med 42.268 kr. Status udvi-
ser en balance på 118.041 kr. For-
samlingen godkendte regnskabet og 
kontingentet blev fastsat til 0 kr. for 
2005. 

Mogens Foldager, kasserer, fremlagde 
foreningens regnskab for 2003. Det 
udviser et overskud på 16.244 kr. 
med en balance på 85.871 kr. Der 
blev appelleret til, at menighederne 
er ærlige og hæderlige i deres opgi-
velse af medlemstal, - bl.a. skal man 
huske, at børn og unge også tælles 
med. Status udviser en balance på 
162.770 kr. Kontingentet for det 
kommende år blev af bestyrelsen fo-
reslået sat op med 1 kr. - til 5,50 kr. 
Forhøjelsen, der er begrundet i de 
omkostninger, der er forbundet med 
at have en hjemmeside for forenin-
gen, blev vedtaget, - og forsamlingen 
godkendte enstemmigt regnskabet 
uden indvendinger. 

 
Valg af revisor til orlovskassen 
Valgt blev Anders Lundsgaard, Oden-
se, og som suppleant Esben Hansen, 
Morsø.  
 
Eventuelt 
Karen Bisgaard, Ryslinge, - fra vi-
denscentret i Ollerup: Nu er ”kun” De 
Frie Skoler og Valg- og Frimenighe-
derne med. En betingelse for videre-
førelse kræver midler fra de frie me-
nigheder. Der er ansat en arkivar på 
200 timer pr. år. En bibliotekar har 
lavet et stort arbejde som fastansat 
med 200 timer. Carsten Oxenvads 
arbejde med projektet om valg- og 
frimenighederne bliver offentliggjort 
på en cd-rom den 8. september. En 
teologistuderende er i gang med en 
Phd.- afhandling. Der er fremkommet 
en idé om at udgive en antropologi 
om Chresten Kold. Man tilstræber at 
gennemføre en række andre projek-
ter, men det kræver økonomisk vel-
villighed. Det er vigtigt at bevare 
dette sted. 

 
Valg til bestyrelsen 
Følgende blev foreslået - og valgt 
uden modkandidater: Kurt V. Ander-
sen, Bøvling, og Lisbeth Andreasen, 
Ubberup. 
 
Valg af suppleanter 
Følgende blev foreslået - og valgt: 
Sven Midtgaard, V. Himmerland; Ger-
da Bjørn Andersen, Ryslinge; Vagn 
Pedersen, Havrebjerg. 
 
Valg af revisor og suppleanter 
Som revisor blev Bo Lebech, Ryslinge, 
valgt. Som suppleant valgtes Anders 
Lundsgaard, Odense. 
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Kurt V. Andersen nævnte, at forsik-
ringsselskabet nu kan yde antals-
mæssig rabat, - og at det indbyder til 
informationsmøde den 2. oktober. 

Janne Sulkjær, Vallekilde, - der står 
bag såvel årsskriftet som foreningens 
hjemmeside - inviterede til at besøge 
IT-værkstedet på skolen og dér af-
prøve hjemmesiden under de pauser, 
der måtte være undervejs i årsmødet. 
Hun mindede om, at man skal huske 
at videregive oplysninger om de æn-
dringer, der sker undervejs i menig-
hederne. Derefter gennemgik hun 
hjemmesidens opbygning og indhold, 
- og appellerede til, at man kommer 
med gode idéer til videreudvikling af 
hjemmesiden, samt kommer med ris 
og ros. 

 
Sven Midtgaard, Vesthimmerland, fo-
reslog, at der fremover laves skriftligt 
valg til bestyrelsen. 
 
Dirigenten afsluttede generalforsam-
lingen og formanden takkede for del-
tagelse i debatten - og for dirigentens 
kompetente ledelse.  
 
Ref. Lisbeth Andreasen og Janne Sulkjær 
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ÅRSMØDE 2005 
FOR DE GRUNDTVIGSKE  
VALG- & FRIMENIGHEDER 
 
4.-5. juni 
på Ryslinge Højskole 
 
Ryslinge Valg- & Frimenigheder  
er værter 
 
Tilmeld dig senest 1. maj 
 
Tilmeldingsblanket findes i årsskriftet 
Kontakt præst/formand om tilmelding 
 
Hyggeligt samvær og noget til ånd og sjæl 
- vel mødt! 
 
♦ Foredrag 
♦ Generalforsamling 
♦ Spisning 
♦ Festaften: sangkor, operakoncert,  

folkedans & natmad 
♦ Gudstjeneste 
 

MedlemsService: - Læs mere om årsmødets program på   www.friegrundtvigske.dk 


